
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100243

243

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

processo Administrativo Nº. 177/2022
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitações

torna público que se encontra aberta a licitação supra-referida, nos termos da legislação
pertinente para contratação de empresa especializada de engenharia/arquitetura para
construção de Estabelecimento Assistencial de Saúde, tudo conforme projetos, memorial
descritivo, planilhas orçamentárias e demais documentos e especificações do Edital. A
documentação e proposta deverão ser entregues até o dia 05 de dezembro de 2022, às
08h00min, na sala de reuniões da Prefeitura, no endereço supra citado ocasião em que se
dará o julgamento pela Comissão Permanente de Licitações. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-
mail: licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.

Jateí/MS 17 de novembro de 2022
FLÁVIA MARIA DIAS PINHEL M. ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

EXTRATO DE CONTRATO N° 494/2022

Contrato: 494/2022 - Processo: 290/2022 Contratante: Município de Naviraí - MS.
Contratada: MULTIQUALITY COMERCIAL LTDA. CNPJ: 27.996.015/0001-08. Prazo de
Vigência: 04/11/2022 à 31/12/2022. Valor Total: R$ 9.480,00 (nove mil quatrocentos e
oitenta reais). Os recursos orçamentários correrão por conta da seguinte dotação: Fundo
Municipal de Investimento Social. Despesa: 04.01.08.244.0505.2.037 - 33.90.32.00.00.00 (R
5083). Assinam: Lucineia Pulquério Garcia Franciscatti, Gerente de Assistência Social e
Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 012/2021 (pela contratante) e Márcio Alba
de Azevedo (pela contratada). Data da assinatura do contrato: 04/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 507/2022

Contrato: 507/2022 - Processo: 287/2022 Contratante: Município de Naviraí - MS.
Contratada: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE SOFTWARE LTDA. CNPJ:
10.786.517/0001-01. Prazo de Vigência: 17/11/2022 à 17/11/2023. Valor Total: R$
164.199,92 (cento e sessenta e quatro mil e cento e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos). RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Os recursos orçamentários correrão por conta da
seguinte dotação: Gerência de Administração. Despesa: 01.02.04.122.0301.2.080 -
33.90.39.12.00.00 (R 9556). ASSINAM: Maria Paula de Castro Alípio, Gerente de
Administração e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 093/2022 (pela
contratante) e Carlos Eduardo Zanquetta Cardozo (pela contratada). DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 17/11/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

PROCESSO Nº 287/2022. A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua
Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra - Empresa Vencedora: WORKSERV
DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE SOFTWARE LTDA com os lotes 001, 002 e 003
totalizando o valor de R$ 164.199,92 (cento e sessenta e quatro mil e cento e noventa e
nove reais e noventa e dois centavos). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº
287/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 126/2022 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira
Oficial/Portaria Nº 431/2022, HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 287/2022
referente ao Pregão Eletrônico nº 126/2022 - Maria Paula de Castro Alípio, Gerente de
Administração e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 093/2022; Naviraí - MS, 16
de novembro de 2022.

Naviraí/MS, 18 de novembro de 2022.
MARIA PAULA DE CASTRO ALÍPIO

Gerente de Administração e Ordenadora de Despesas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022

PROCESSO Nº 304/2022. A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua
Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra - Empresa Vencedora: SMI
SERVIÇOS MÉDICOS EM INFECTOLOGIA LTDA com o lote 001 totalizando o valor de R$
81.000,00 (oitenta e um mil reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº
304/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 134/2022 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira
Oficial/Portaria Nº 431/2022, HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 304/2022
referente ao Pregão Eletrônico nº 134/2022 - Josemar Tomazelli, Gerente de Saúde e
Ordenador de Despesas conforme Decreto nº. 091/2022; Naviraí - MS, 16 de novembro de
2022.

Naviraí/MS, 18 de novembro de 2022.
JOSEMAR TOMAZELLI

Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022

PROCESSO Nº 310/2022. A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua
Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra - Empresa Vencedora: M4
PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI com o lote 001 totalizando o valor de R$ 71.820,00
(setenta e um mil e oitocentos e vinte reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo
nº 310/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 138/2022 - Sâmia Aparecida Nunes -
Pregoeira Oficial/Portaria Nº 431/2022, HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº
310/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 138/2022 - Fabiano Costa, Gerente de Serviços
Públicos e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº. 109/2021; Naviraí - MS, 16 de
novembro de 2022.

Naviraí/MS, 18 de novembro de 2022.
FABIANO COSTA

Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto 10.024/2019,
Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022.*OBJETO: AQUISIÇÃO COM
INSTALAÇÃO DE SISTEMA CFTV - CIRCUITO FECHADO DE TV PARA MONITORAMENTO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE ESPORTE E LAZER DO
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 353/2022. DATA: A sessão acontecerá
no dia 06/12/2022, às 10h00min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 10 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE INSUMOS LABORATORIAIS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 121/2022. DATA: A sessão
acontecerá no dia 13/12/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível
para download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 10 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE GASES MEDICINAIS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA N° 49/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia
06/12/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 8 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE AR CONDICIONADO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 499/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia
07/12/2022, às 15h00min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 10 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto 10.024/2019,
Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2022.*OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER TODAS AS GERÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 28/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia
07/12/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 10 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 41/2022. DATA: A sessão acontecerá
no dia 12/12/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 10 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




